
⏱ ️Czas czytania: 7 min.

Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa, tak drogi Księdzu Bosko, wywodzi się z
objawień św. Małgorzacie Marii Alacoque w klasztorze w Paray-le-Monial: Chrystus,
ukazując swoje przebite i ukoronowane cierniami Serce, poprosił o święto pokutne w
piątek po oktawie Bożego Ciała.Pomimo sprzeciwów kult ten rozprzestrzenił się,
ponieważ to Serce, siedziba Bożej miłości, przypomina miłość objawioną na krzyżu i
w Eucharystii. Ksiądz Bosko zachęca młodych ludzi do nieustannego oddawania mu
czci, zwłaszcza w czerwcu, poprzez odmawianie Koronki [do Najświętszego Serca
Jezusowego – przyp. tłum] i wykonywanie aktów zadośćuczynienia, które zapewniają
liczne odpusty i dwanaście obietnic pokoju, miłosierdzia i świętości.

            Kult Najświętszego Serca Jezusowego, który z każdym dniem wzrasta,
posłuchajcie, drodzy młodzi, jak się narodził. We Francji, w klasztorze Nawiedzenia
Najświętszej Maryi Panny w Paray-le-Monial, żyła skromna zakonnica imieniem
Małgorzata Alacoque, umiłowana przez Boga za swoją wielką czystość. Pewnego
dnia, gdy stała przed Najświętszym Sakramentem, aby adorować błogosławionego
Jezusa, ujrzała swojego Niebiańskiego Oblubieńca, który odsłonił swoją pierś i
pokazał jej swoje Najświętsze Serce, promieniejące płomieniami, otoczone
cierniami, przebite raną, zwieńczone krzyżem. W tym samym czasie usłyszała, jak
skarżył się na potworną niewdzięczność ludzi i nakazał jej, aby postarała się, aby w
piątek po oktawie Corpus Domini oddano szczególną cześć Jego Boskiemu Sercu w
zadośćuczynieniu za zniewagi, jakie otrzymuje w Najświętszej Eucharystii. Pobożna
dziewica, pełna zakłopotania, wyjaśniła Jezusowi, że nie jest w stanie podjąć się tak
wielkiego zadania, ale Pan pocieszył ją, aby kontynuowała swoje dzieło, i święto
Najświętszego Serca Jezusowego zostało ustanowione pomimo żywego sprzeciwu jej
przeciwników.

            Powody tego kultu są wielorakie: 1° Ponieważ Jezus Chrystus ofiarował nam
swoje Najświętsze Serce jako siedzibę swojej miłości; 2° Ponieważ jest ono
symbolem tej ogromnej miłości, którą okazał nam w sposób szczególny, pozwalając,
aby Jego Najświętsze Serce zostało przebite włócznią; 3° Ponieważ to właśnie z tego
Serca wierni są poruszani do rozważania bólu Jezusa Chrystusa i do wyznawania Mu
wdzięczności.
            Czcijmy więc nieustannie to Boskie Serce, które za wiele wielkich
dobrodziejstw, jakie już nam wyświadczyło i jeszcze wyświadczy, zasługuje na całą
naszą najpokorniejszą i najgorętszą cześć.



Miesiąc czerwiec
            Kto poświęci cały miesiąc czerwiec na cześć Najświętszego Serca Jezusa,
odmawiając codzienną modlitwę lub oddając cześć, otrzyma 7 lat odpustu za każdy
dzień i odpust zupełny na koniec miesiąca.

Koronka do Najświętszego Serca Jezusa
            Starajcie się odmówić tę koronkę do Boskiego Serca Jezusa, ażeby
wynagrodzić zniewagi jakich doznaje w świętej Eucharystii od heretyków,
niewierzących i od złych chrześcijan. Należy ją więc odmówić samemu albo z innymi
zgromadzonymi osobami, jeżeli to jest możliwe przed obrazem Najświętszego Serca
Pana Jezusa lub przed Najświętszym Sakramentem

V. Deus, in adjutorium meum intende (Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu).
R. Domine ad adjuvandum me festina (Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu).
Gloria Patri, etc. (Chwała Ojcu)

            1. O najmiłościwsze Serce Jezusa mojego, uwielbiam w pokorze tę
nadzwyczajną dobroć Twoją, jaką w Najświętszym Sakramencie okazujesz w sposób
szczególny duszom grzeszników. Boleję bardzo, że taką niewdzięcznością Ci się
odwzajemniają i pragnę wynagrodzić Ci za te zniewagi, jakich doznajesz w
Najświętszej Eucharystii od heretyków, niewiernych i złych chrześcijan
Ojcze, Zdrowaś, Chwała.

            2. O najpokorniejsze Serce Jezusa mojego, utajonego w Najświętszym
Sakramencie, uwielbiam w pokorze głębokie poniżenie Twoje w Boskiej Eucharystii,
gdzie z miłości ku nam zamieszkujesz pod postaciami chleba i wina. Ach, mój Jezu,
proszę Cię, wlej w serce moje tę piękną cnotę pokory, a tymczasem przyjmij moje
gorące pragnienie wynagrodzenia Ci za tyle zniewag, jakich doznajesz w
Najświętszym Sakramencie od heretyków, niewiernych i złych chrześcijan.
Ojcze, Zdrowaś, Chwała.

            3. O Serce Jezusa mojego, z tak wielką ochotą podejmujące cierpienia,
uwielbiam te Twoje gorące pragnienia poddania się najboleśniejszej męce na krzyżu
i tym niezliczonym zniewagom, związanym z Twoją obecnością w Najświętszym
Sakramencie. O mój Jezu, pragnę z całego serca wynagrodzić Ci to poprzez właściwą
postawę mojego życia; pragnę nie dopuścić do tych zniewag, jakich niestety
doznajesz w Boskiej Eucharystii od heretyków, niewiernych i złych chrześcijan.



Ojcze, Zdrowaś, Chwała.

            4. O Serce najcierpliwsze Jezusa mojego, uwielbiam w pokorze
niezwyciężoną cierpliwość Twoją w podejmowaniu się z miłości dla mnie tylu boleści
na krzyżu i tylu zniewag w Boskiej Eucharystii. Ach, mój drogi Jezu! Ponieważ nie
mogę obmyć krwią swoją tych miejsc, na których tak straszne zadano Ci męki w
jednej i drugiej tajemnicy, przyrzekam Ci, o moje Największe Dobro, użyć wszystkich
możliwych środków, aby wynagrodzić Twemu Boskiemu Sercu tyle zniewag, jakich
doznajesz w Najświętszej Eucharystii od heretyków, niewiernych i złych chrześcijan.
Ojcze, Zdrowaś, Chwała.

            5. O Serce Jezusa mojego, tak miłujące nasze dusze w pełnym zadziwienia
ustanowieniu Najświętszej Eucharystii, uwielbiam w pokorze niezmierną miłość, jaką
nas darzysz, dając nam za pokarm Boskie Ciało i Krew swoją. Czy może znaleźć się
serce, które by się nie wzruszyło na widok tak niezmiernej miłości? O mój dobry
Jezu! Obdarz mnie obfitością łez, abym opłakiwał niewdzięczność ludzką i
wynagrodził Ci za tyle zniewag, jakich doznajesz w Najświętszym Sakramencie od
heretyków, niewiernych i złych chrześcijan.
Pater, Ave i Gloria.

            6. O Serce Jezusa mojego, spragnione naszego zbawienia, uwielbiam z
pokorą miłość, która Cię skłoniła do złożenia niewymownej ofiary na krzyżu i
ponawiania jej codziennie na ołtarzach naszych we mszy św. Czyż jest możliwe,
ażeby ludzkie serce wobec takiej miłości nie zapłonęło uczuciem najwyższej
wdzięczności? Niestety tak, o mój Boże! Dlatego przyrzekam Ci, iż na tyle, na ile
będę mógł, chcę Ci wynagradzać, za tyle zniewag, jakich doznajesz w tej tajemnicy
miłości od heretyków, niewiernych i złych chrześcijan.
Pater, Ave i Gloria.

            Kto odmówi choćby tylko powyższe 6 Pater, Ave i Gloria przed Najświętszym
Sakramentem, z których ostatnie Pater, Ave i Gloria niech będzie odmówione
zgodnie z intencją Najwyższego Pasterza, otrzyma 300 dni odpustu za każdym
razem.

Obietnice złożone przez Jezusa Chrystusa
błogosławionej Małgorzacie Alacoque dla czcicieli Jego Najświętszego
Serca



            Dam im wszystkie łaski potrzebne w ich stanie.
            Zaprowadzę pokój w ich rodzinach.
            Pocieszę ich we wszystkich ich utrapieniach.
            Będę ich bezpieczną przystanią w życiu, a zwłaszcza w godzinie śmierci.
            Obdarzę błogosławieństwami wszystkie ich przedsięwzięcia.
            Grzesznicy znajdą w moim Sercu źródło i nieskończony ocean miłosierdzia.
            Duszom letnim stanie się gorąco.
            Duszom gorącym szybko osiągnie wielką doskonałość.
            Błogosławię dom, w którym obraz mojego Najświętszego Serca będzie
wystawiony i czczony.
            Damy kapłanom dar poruszania najbardziej zatwardziałych serc.
            Imiona osób, które będą szerzyć tę cześć, zostaną zapisane w moim Sercu i
nigdy nie zostaną z niego wymazane.

Akt zadośćuczynienia za bluźnierstwa.
Niech będzie Bóg uwielbiony!
Niech będzie uwielbione święte Imię Jego!
Niech będzie uwielbiony Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek!
Niech będzie uwielbione Imię Jezusowe!
Niech będzie uwielbione Najświętsze Serce Jezusowe!
Niech będzie uwielbiona Najświętsza Krew Jezusowa!
Niech będzie uwielbiony Pan Jezus w Najświętszym Sakramencie Ołtarza!
Niech będzie uwielbiony Duch Święty Pocieszyciel!
Niech będzie pochwalona Bogarodzica, Najświętsza Panna Maryja!
Niech będzie pochwalone jej święte i Niepokalane Poczęcie!
Niech będzie pochwalone imię Maryi, Dziewicy i Matki!
Niech będzie pochwalony św. Józef, Jej przeczysty Oblubieniec!
Niech będzie uwielbiony Bóg w swoich Aniołach i w swoich świętych!   

Za każde odmówienie udziela się odpustu jednego roku, a pełnego odpustu temu,
kto odmówi go przez miesiąc, w dniu, w którym przystąpi do spowiedzi świętej i
komunii świętej.

Ofiarowanie się Najświętszemu Sercu Jezusa przed Jego świętym obrazem
            Ja, NN., aby być Wam wdzięcznym i naprawić moje niewierności, oddaję
Wam moje serce i całkowicie poświęcam się wWam, mój umiłowany Jezu, i z Waszą



pomocą postanawiam nie grzeszyć więcej.
            Papież Pius VII udzielił stu dni odpustu raz dziennie, recytując ją ze
skruszonym sercem, a odpust zupełny raz w miesiącu tym, kto będzie ją recytował
codziennie.

Modlitwa do Najświętszego Serca Maryi
            Bądź pochwalona przez Boga, najczcigodniejsza Królowo pokoju, Matko
Boga; spraw, aby, ze względu na Najświętsze Serce Twojego Syna Jezusa, Księcia
pokoju, Jego gniew się uśmierzył i aby On królował nad nami w pokoju. Pomnij o
Najświętsza Panno Maryjo, że od wieków nie słyszano na świecie, aby ktokolwiek,
zwracając się do Ciebie o pomoc, został przez Ciebie odrzucony lub opuszczony. Tą
ufnością ożywiony staję przed Tobą. Nie chciej, o Matko Słowa przedwiecznego,
odrzucić modlitwy Twego najpokorniejszego syna, wysłuchaj je łaskawie, o
dobrotliwa, o miłościwa, o słodka Panno Maryjo.

            Pius IX udzielił odpustu 300 dni za każdym razem, gdy modlitwa ta zostanie
odmówiona z pobożnością, a odpust zupełny raz w miesiącu tym, którzy będą ją
odmawiać codziennie.

O Jezu, rozpalony miłością,
nie chciałem Cię nigdy obrazić.
O mój słodki i drogi Jezu, nie chcę Cię
nigdy w przyszłości obrażać.

Najświętsze Serce Maryi spraw,
aby zbawił duszę swoją.
Najświętsze Serce mojego Jezusa spraw,
abym Cię coraz bardziej kochał.

Wam oddaję moje serce,
Matko mojego Jezusa – Matko miłości.

(Źródło: „Il Giovane Provveduto per la pratica de’ suoi doveri negli esercizi di
cristiana pietà per la recita dell’Uffizio della b. Vergine dei vespri di tutto l’anno e
dell’uffizio dei morti coll’aggiunta di una scelta di laudi sacre, pel sac.Giovanni
Bosco, wydanie 101, Turyn, 1885, Tipografia e Libreria Salesiana, S. Benigno



Canavese – S. Per d’Arena – Lucca – Nizza Marittima – Marsylia – Montevideo –
Buenos Aires”, str. 119-124 [Opere Edite, str. 247-253]

Wersja polska: “Młodzieniec zaopatrzony” w: „Źródła salezjańskie”, Kraków 2016, s.
194-796)

Zdjęcie: Pozłacany brązowy posąg Najświętszego Serca na dzwonnicy Bazyliki
Najświętszego Serca w Rzymie, dar od byłych uczniów salezjańskich z Argentyny.
Wzniesiony w 1931 roku, jest dziełem wykonanym w Mediolanie przez Riccardo
Politiego na podstawie projektu rzeźbiarza Enrico Cattaneo z Turynu.


